
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Determinazione Dirigenziale n. 80 del 17/09/2017   

 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURE SERVIZIO DI RECUPERO E MANTENIMENTO 
CANI  RANDAGI  SOC.  ARCA  DI  NOE'  SRL,  CON  SEDE  A  REGALBUTO  IN  C/DA 
FONTANAZZA S.S. 121 . 

IL DIRIGENTE

Vista la Determina Dirigenziale nr. 14 del 21/03/2014, con la quale è stato aggiudicato alla Soc. Arca di Noè 
srl, con sede a Regalbuto in Cda Fontanazza S.S. 121 il servizio di recupero, ricovero e mantenimento cani 
randagi, a seguito di espletamento di gara ad evidenza pubblica.
 Ù

Visto il contratto repertorio 820 del 25/06/2014.

 Vista la nota prot. 686 del 12.01.2017 trasmessa dal Segretario Comunale relativa alla direttiva su procedura 
di spesa e requisiti degli atti amministrativi, nella quale viene evidenziato che non è necessario impegno di 
spesa nel caso in cui l’importo da pagare sia stato definito contrattualmente.

 Considerato che presso la soc. Arca di Noè srl vi sono ricoverati e mantenuti dei cani randagi, a seguito di 
interventi di recupero richiesti da questo Comando di P.M..

 Rilevato che occorre liquidare il servizio di recupero, ricovero e mantenimento cani randagi,  giuste fatture 
nr. FTTPA 08_17 del 31/01/2017 di €.3.178,39 (IVA €.573,15);



nr. FTTPA 25_17 del 28/02/2017 di €.2.870,81 (IVA €.517,69);

nr. FTTPA 39_17 del 31/03/2017 di €.3.178,39 (IVA €.573,15);

nr. FTTPA 64_17 del 30/04/2017 di €.3.075,66 (IVA €.554,66);

nr. FTTPA 84_17 del 31/05/2017 di €.3.178,39 (IVA €.573,15);

nr. FTTPA 99_17 del 30/06/2017 di €.3.075,86 (IVA €.554,66);

nr. FTTPA 104_17 del 31/07/2017 di €.3.178,39 (IVA €.573,15);

per un ammontare complessivo di €. 21.735,89  (IVA €. 3.919,61)

 Rilevato altresì di dover procedere al versamento dell’IVA, viste le nuove disposizioni in materia di 
scissione dei pagamenti, previste dall’art. 1 comma 629, lettera b, della legge 23/12/2014 n.190 che stabilisce 
che le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi devono versare direttamente all’Erario 
l’imposta sul valore aggiunto che è stata addebitata dai fornitori.

 Considerato 

• che ai sensi dell’art. 163.c.2 del D.lgs. 267/00, l’obbligazione definita contrattualmente si rende 
necessaria ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi dell’Ente;

•  Che il mancato pagamento di delle superiori somme determinerà grave danno e pregiudizio;

• Che ai sensi dell’art. 163 c. 2 del D.lgs. 267/00  l’obbligazione definita contrattualmente si ritiene 
necessaria ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all’Ente;

• Che occorre provvedere alla liquidazione delle fatture sopra citate.

 Visti 

l’Ordinamento Amministrativo degli EE.LL. vigente in Sicilia.

il D. L.vo 267/2000.

Il  Bilancio corrente esercizio in corso di formazione 

Il Regolamento di contabilità dell’Ente.

 DETERMINA

 Di  liquidare la somma di  Euro   17.816,28 per il  servizio di  recupero,  ricovero e mantenimento di  cani 
randagi a favore della Soc. Arca di Noè srl, con sede a Regalbuto in Cda Fontanazza S.S. 121 Partita IVA 
01124710862,  giuste  fatture:

nr. FTTPA 08_17 del 31/01/2017  per un ammontare netto di €. 2.605,24;



nr. FTTPA 25_17 del 28/02/2017 per un ammontare netto di €. 2.353,12;

nr. FTTPA 39_17 del 31/03/2017 per un ammontare netto di €. 2.605,24;

nr. FTTPA 64_17 del 30/04/2017 per un ammontare netto di €. 2.521,00;

nr. FTTPA 84_17 del 31/05/2017 per un ammontare netto di €. 2.605,24;

nr. FTTPA 99_17 del 30/06/2017 per un ammontare netto di €. 2.521,00;

nr. FTTPA 104_17 del 31/07/2017 per un ammontare netto di €. 2.605,24;

 Di versare all’erario l’imposta sul valore aggiunto pari ad Euro 3.919,61 che è stata addebitata dal fornitore  
ai sensi dell’ex art. 17-ter DPR 633/72 – Scissione pagamenti DM 23/01/2015.

 Imputare l’onere della relativa spesa al codice di bilancio missione 3 programma 0301 macroaggregato 1.3  
anno  2017,  codice  CIG ZC00D2C200  del   bilancio  corrente  esercizio  in  corso  di  formazione   ai  sensi 
dell’art. 163 c.2 del D.lgs. 267/00;

 Di trasmettere il presente atto, all’Ufficio di Ragioneria per il mandato di pagamento a valere su fondi non 
pignorabili di cui alle lettere A) B) e C) del comma 2 dell’art.159 del Decreto Legislativo 267/2000 a favore 
della Soc. Arca di Noè srl, con sede a Regalbuto in Cda Fontanazza S.S. 121 Partita IVA 01124710862, 
mediante bonifico presso la B.B.C. La Riscossa di Regalbuto codice IBAN IT83Q895483719009000019870;

 Taormina lì, 17 settembre 2017

il dirigente

dr. A. Pappalardo

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PAPPALARDO AGOSTINO) 

con firma digitale 


